

گزارش

جاکار تا هم پیمان با سیدنی

مهاجرت به اندونزی و استرالیا سخت شد

● شرق:قوانین مهاجرت هر روز آسان تر می شود اما گویی این قاعده شامل ایرانی ها نمی شود، بعد از سخت گیری های امارات و گرجستان، اندونزی نیز اعلام کرد «صدور ویزا برای ایرانیان را دشوارتر می کند». اندونزی اعلام کرده ایرانیان برای ورود به این کشور باید از سفارتخانه ها درخواست ویزا کنند و دیگر ویزا در فرودگاه صادر نخواهد شد. اندونزی دلیل این امر را قاچاق موادمخدر و سفر غیرقانونی ایرانیان به استرالیا اعلام کرده است. خبرگزاری «اسوشیتدپرس» روز جمعه گزارش داد که اندونزی صدور ویزا در مرزهای این کشور برای شهروندان ایرانی را متوقف خواهد کرد. یک مقام اداره مهاجرت اندونزی دلیل این امر را قاچاق موادمخدر از سوی تعداد قابل توجهی مسافر ایرانی و سوءاستفاده از تسهیلات صدور ویزا برای ایرانیان در اندونزی برای رسیدن به استرالیا با هدف تقاضای پناهندگی از این کشور اعلام کرده است. روز گذشته «کوین راد» نخستوزیر استرالیا نیز گفته است «از این پس پناهجویانی که بهطور غیرقانونی از طریق مرز آبی وارد خاک این کشور شوند، اجازه ماندن در این کشور را نخواهند داشت» از ژانویه سال جاری بیش از ۱۲ هزار پناهجو از طریق قایق و بهطور غیرقانونی وارد استرالیا شدهاند. «اسوشیتدپرس» به نقل از «امیر سیام سادین»، وزیر دادگستری و حقوق بشر اندونزی گزارش داده که روز پنجشنبه (۱۸ ژوئیه) بخشنامه‌ای امضا شده که از این پس شهروندان ایرانی باید قبل از سفر به اندونزی از سفارتخانه‌های این کشور در محل اقامت خود درخواست ویزا کنند. از سال ۲۰۰۵ برای ایرانیان به محض ورود به خاک اندونزی در فرودگاه و در روندی آسان‌تر ویزا صادر می‌شد. قانون تازه صدور ویزا برای ایرانیان از تاریخ ۲۰ آگوست سال جاری (۲۰۱۳) اجرایی خواهد شد. «ماریتو هادی»، سخنگوی اداره مهاجرت اندونزی به اسوشیتدپرس گفت: «بسیاری از ایرانیان از امکان صدور ویزا برای اندونزی سوءاستفاده کرده‌اند». سخنگوی اداره مهاجرت اندونزی به این سوال که آیا این محدودیت صدور ویزا برای ایرانیان به درخواست و فشار دولت استرالیا تصویب شده است یا نه پاسخی نداد. هفته گذشته قایق حامل پناهجویان ایرانی، افغان و سریلانکایی غرق شد، این قایق به‌صورت غیرقانونی در حال حمل پناهجویان، از اندونزی عازم استرالیا بود. معاون پارلمانی وزارت خارجه از تلاش برای بازگرداندن بیکر جان‌باختگان ایرانی این حادثه به کشور خبر داد. در حالی که استرالیا از روش‌های مختلف برای کاهش پناهندگان به کشورش استفاده می‌کند، روز جمعه نیز با مقامات «پاپوا گینه‌نو» توافق کرد تا برخی از متقاضیان پناهندگی در استرالیا را به این کشور بفرستند. این در حالی است که «پاپوا گینه‌نو» خود یکی از فقیرترین کشورهای جهان محسوب می‌شود.

نخست‌وزیر اسرائیل مرد زیر کی نیست. وقتی هدفی در ذهن داشته باشد، دیگر از هیچ اقدامی مثل مبالغه، بزرگنمایی یا طرح سناریوهای آخرالزمانی برای اثبات نظر خودش کم نمی‌گذارد. از روزی که او به سیاست وارد شده است، ما شاهد اشک‌های تمساح او هستیم. به یک دلیل خیلی واضح: این کار خوب اثر می‌گذارد؛ اثر می‌گذارد و اثر می‌گذارد. برخلاف چوپان دروغگویی که بارها هشدار دروغین داده و اعتبار خود را از دست داده است، بعد از هر هشدار تکراری‌اش با طبعی از نگرانی‌های جدی مورد استقبال قرار می‌گیرد. آخرین نمونه چنین نمایشی از «نتانیاهاو» شرکت در برنامه «روبروی ملت» شبکه «سی‌بی‌اس» بوده است. بیش از ۲۰سال است که آقای نتانیاهاو بسیار محترمانه ما را مطلع می‌کند که بله اگر کسی به ایران حمله نکند، ایران هشدارها دیگر تبدیل به ترجیع‌بندی به نام «سه‌تا پنج‌سال» شده است. تقریباً از اوایل دهه ۱۹۹۰، چهره‌های سیاسی، متخصصان اطلاعاتی و تحلیلگران صاحب‌نام هر سال به ما اطمینان داده‌اند که ایران مطمئناً بین «سه‌تا پنج‌سال» و گاهی حتی کمتر به بمب اتم دست پیدا خواهد کرد. فهم منطق چنین تأکیداتی چندان دشوار نیست. اسرائیل در سال‌های پیش‌رو درصد توسعه توانمندی هسته‌ای نظامی خود آن هم در پنهنکاری مطلق است. اسرائیل تنها نیست. آفریقای جنوبی، هند و حتی پاکستان فقیر بدون در اختیارداشتن هیچ بنیه صنعتی جدی، پیگیر توسعه پنهان

شرق: بیشتر اماکن زیارتی مقصد سفر بود؛ چه آنکه میزبان اصلی در بستر بیماری بود و روزهای آخر استقرار احمدی‌نژاد در پاستور، مرکب سفر آخرهفته‌ای محمود احمدی‌نژاد به عراق، آنچنان پروپیمان بود که جا کم آورد و هواپیمای در نظر گرفته شده، عوض شد تا تیم همراهان رییس دولت را بتوانند جا دهد و حمل کنند. گزارش «فارس» از تیم همراهان محمود احمدی‌نژاد در سفر عراق، اسامی زیادی را دربر می‌گرفت: اسفندیار رحیم‌مشایی رییس دبیرخانه جنبش عدم‌تعهد، مصطفی محمدنجار وزیر کشور، رستم قاسمی وزیر نفت، سیدحسن موسوی رییس دفتر رییس‌جمهور، حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی معاون رییس‌جمهور در اجرای قانون اساسی، بهروز مرادی معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور، مجیدنامجو وزیر نیرو، غضنفری وزیر صنعت و معدن، علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه، مجتبی ثمره‌هاشمی دستیار ارشد رییس‌جمهور، مسعود زریبافان رییس بنیاد شهید، علی نیکزاد وزیر راه‌وشهرسازی، غلامحسین الهام سخنگوی دولت و همچنین حمیدبقایی معاون اجرایی رییس‌جمهور، البته «محمدرضا رحیمی» معاون‌اول دولت در تهران ماند تا مسافران پرواز بغداد را بدرقه کند. مسافرت احمدی‌نژاد برای بار دوم به عراق، در حالی صورت می‌گرفت که گفته می‌شود از یک‌سال پیش او به این سفر دعوت شده بود ولی به دلیل بیماری جلال طالبانی رییس‌جمهوری عراق، این سفر به تعویق افتاده بود. البته اکنون نیز طالبانی در بستر بیماری است و محمود احمدی‌نژاد در فرودگاه بغداد مورد استقبال معاون طالبانی قرار گرفت؛ خضیر خراعی، بخش

نگاه بیرون

«نتانیاهاو» اشک تمساح می‌ریزد



گری سیک • فرنگیس بیات

تسلیمات نظامی یا تصمیم به راه‌انداختن چنین برنامه‌ای در فاصله زمانی یک‌دهه بوده‌اند. برخی بر این باورند که ایران تصمیم به راه‌اندازی برنامه هسته‌ای گرفته است؛ برنامه‌ای که در دوره شاه سابق شروع شده بود و با وقوع انقلاب در یک دوره ۳۰ساله مسکوت مانده بود. هرگز به این قضیه غیرعادی اشاره‌ای نمی‌شود؛ ایران دارای بنیان اقتصادی قوی است؛ دانشگاه‌های فنی استثنایی دارد و جمعیت تحصیلکرده خوسی در آن زندگی می‌کنند. در عین اینکه هسته اصلی دانشمندان هسته‌ای‌اش تحصیلکرده غرب هستند. در مجموع ایران سه برابر بیش از دیگر کشورهای که مجهز به توانمندی هسته‌ای هستند، برای این برنامه وقت گذاشته است. اما هنوز بمب اتم ندارد. چرا؟ یک پاسخ همانی است که همه سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا برآن متفق‌القول هستند: اینکه رهبر عالی نظام تصمیمی برای ساخت بمب اتم ندارد. آنها آشکارا زیرساخت‌های اتمی‌شان را مستقر کرده‌اند، تجهیزاتی که به آنها اجازه ساخت بمب اتم می‌دهد، اما آنها هنوز تصمیمی برای ساخت آن نگرفته‌اند.



عکس: AP

احمدی‌نژاد به عراق رفت

زیارت کمی هم سیاست

دیپلماتیک این سفر چندان پررنگ نبود؛ چه اینکه خودش هم پیش از سفر گفته بود: «به نیابت از ملت ایران به زیارت عتبات عالیات می‌رود و برای عزت

از تلاش‌هایش برای ساخت تسلیحات کشتارجمعی مثل تسلیحات هسته‌ای داشته است.» او می‌گوید: «اگر هر کس نظر خلاف آن را مطرح کند، یا نتواند خطوط مرتبط‌کننده نقاط را به هم ترسیم کند، ارزیابی عینی از آنچه اتفاق افتاده است، نخواهد بود.» به محض اینکه صدام بتواند به بمب اتم و توانمندی اتمی دست پیدا خواهد کرد.» نتانیاهاو نصیحت می‌کرد: «اگر موجبات سقوط صدام را فراهم کنید، من تضمین می‌کنم که در منطقه بازخورد‌های بسیار مثنی شکل خواهد گرفت.» آقای نتانیاهاو جدا نیازمند مجموعه‌های جدیدی از نکته‌ها در گفتارهایشان هستند. در همان ساعت نیز در برنامه «روبروی ملت» گزارش شد که یک گروه ۲۹نفره از مقامات رسمی پیشین آمریکا نامه‌ای به اوپاما ارسال کرده‌اد و در آن پیشنهاد دیدگاه جدیدی را درباره وضعیت امروز ایران و چگونگی رابطه با این کشور مطرح کردند. من یکی از امضاکنندگان این نامه بوده‌ام. در این نامه می‌خوانیم: «انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رییس‌جمهوری بعدی ایران فرصت بالقوه بزرگی برای دادن جان تازه‌ای به تلاش‌های دیپلماتیک در جهت حل بن‌بست برنامه هسته‌ای ایران است. ما قویا از دولت شما می‌خواهیم به محض به قدرت‌رسیدن روحانی و با درک این موقعیت به‌دنبال مذاکرات دوجانبه و چندجانبه جدید با ایران باشد و از هر گونه اقدام تحریک‌آمیزی که پنجره گفت‌وگو را برای یک سیاست مدارا جویانه‌تر یا تهران‌بیند، اجتناب کند

ادامه در صفحه ۱۴

و سعادت ملت‌ها و استقرار عدالت و توحید در همه جهان دعا خواهد کرد.» البته او دیداری با نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق داشت. ایسنا گزارش داده که «در این دیدار در مورد مسایلی مانند انرژی، گردشگری یا خدمات مهندسی گفت‌وگو کردند.» سایت «دیپلماسی ایرانی» در گزارشی نوشته «تا دو هفته دیگر احمدی‌نژاد دولت را به حسن روحانی، تحویل می‌دهد، کمتر امیدیی به تاثیر این سفر بر سیاست خارجی ایران در قبال عراق، یا اینکه وی بتواند نقشی در مواضع تهران و بغداد در مورد سوریه داشته باشد، وجود ندارد.» این سایت که معتقد است این سفر یک سفر سمبولیک است نوشته: «او در مقابل خبرنگاران در فرودگاه بغداد به ذکر چند جمله کوتاه اکتفا کرد و اشاره‌ای به سوریه نیز نداشت و در ضمن به هیچ پرسشی نیز پاسخ نداد.» این دومین سفر محمود احمدی‌نژاد در مقام رییس دولت ایران به عراق به‌شمار می‌رود. سفر نخست او به این کشور در اسفند ۱۳۸۶ انجام شد و حاشیه‌هایی به همراه داشت، از جمله، اعلا‌های وی درباره تصمیم نیروهای آمریکایی به «ریایش» او جنجال‌ساز شد. این سفر در روزهای سالگرد پذیرش قطعنامه ۵۹۸ بین ایران و عراق که به جنگ هشت‌ساله این دو کشور پایان داد، انجام شد. اما در این سفر، سخنی از اجرای مفاد قطعنامه به ویژه دریافت غرامت از ایران که جزو موارد مغفول‌مانده دیپلماسی ایران است، نشد. احمدی‌نژاد و همراهانش در این سفر به کاظمین، نجف اشرف و کربلا برای زیارت رفته‌اند. گویا آخرین سفر خارجی محمود احمدی‌نژاد، بیش از نتایج دیپلماتیک، قرار بوده برای او نتایج معنوی داشته باشد.



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۲۶۹۹۰۰۰

- چند روز پیش یک شیر پاستوریزه خریداری کردم ولی متأسفانه شیر فاسد بود، این در حالی بود که سهروز تا تاریخ انقضای آن مانده بود، شیر را به سوپرمارکت بردم و در جواب اعتراض فروشنده گفت این پنجمین شیری است که امروز برگردانده می‌شود. در ماه رمضان و در این گرمای تابستان بهتر نیست کارخانجات مواد غذایی نظارت بیشتری بر محصولات خود داشته باشند. مردم انتظار دارند در قبال پولی که پرداخت می‌کنند، جنس باکیفیت تهیه کنند نه فاسد!
- تلویزیون و روزنامه‌ها شبانه‌روز می‌گویند دولت به مناسبت ماه مبارک رمضان، به کارمندان سید کالا می‌دهد. انقدر تبلیغ کردند که بعضی‌ها خیال می‌کنند در سبد چه خبر است؟ اگر نمی‌دانید، بدانید که برای این سبد کالا ۶۵ هزار تومان پول هم می‌گیرند. همکاران ما رفتند قیمت همین جنس‌ها را از بقالی و سوپر پرسیدند، شد ۵۵ هزار تومان! این کار کجایش کمک به قشر کارمند است؟ به این کار می‌گویند کاسبی. به همین دلیل در کل اداره ما فقط دو، سه نفر سبد کالا را گرفتند، بقیه که متوجه قیمت‌ها شدند، از خریدش منصرف شدند. خواستم بگویم دولت لاقل در روزهای آخرش با کارمندانی که عمرشان را پای کشور و مملکتشان گذاشتند، خوب تا کند.
- وزیر آموزش‌وپرورش برای فرهنگیان شاغل افزایش حقوق در نظر گرفته که دولت آن را تصویب کرده است، می‌خواستم از ایشان بپرسم مگر بازنشستگان فرهنگی چه هیزم تری به ایشان فروختند که در این شرایط اقتصادی سخت باید به هیچ گرفته شوند.
- شیخ‌الاسلامی‌بازنشتنه‌فرهنگی
- از شما می‌خواهم که از خیابان ۱۷ شهریور میدان امام‌حسین گزارشی تهیه فرمایید، مثل اینکه قرار بود اینجا آثار باستانی شود ولی چرا راه را بسته‌اند تا کجا باید رفت،وآمد کنیم؟
- بنده جانباز و در نیروی انتظامی هستم، هر ساله روز جانباز هدیه‌ای به ما پرداخت می‌کردند. در زمان آقای خاتمی ربع سکه بهار آزادی می‌دادند، بعد از پایان دولت هفتم سکه جمع شد و تبدیل شد به ۵۰هزار تومان و بعد اسمال که کلا قطع شد. مطلب دیگر اینکه در ارتباط با سبد کالای رمضان وقتی به اداره مراجعه کردم گفتند فقط به خانواده شهدا تعلق می‌گیرد و به شما تعلق نمی‌گیرد. یک جانباز
- متأسفانه مسوولان و کارمندان برخی از دانشگاه‌های علمی و کاربردی رفتار بسیار نامناسبی با دانشجویان دارند، این دانشگاه‌ها معمولاً دانشجویانی با سن ۳۰سال به بالا دارند. دانشجو هم پول می‌دهد، هم وقت می‌گذارد ولی متأسفانه این دانشگاه‌ها شأن دانشجو را رعایت نمی‌کنند.

bartou

نماینده انحصاری کابینت های آشپزخانه P DINI ایتالیا

لوکس ترین برند اروپا

شرکت بارکاو (سهامی خاص)



۸۰٪
تخفیف ویژه
از نیمه شعبان
تا عید فطر



هدیه ویژه P DINI به خریداران
نور هفت روزه ایتالیا برای دو نفر

تجربه ای متفاوت

در ارائه خدمات

طراحی منحصر به فرد
کیفیتی متمایز
مطابق با استاندارد اروپا

تحويل، بدون تاخیر

info@barkou-design.com
www.barkou-design.com

تلفن های فروش: ۰۲۶۲۱۶۶۷ – ۰۲۶۲۱۶۷۰

پذیرش نمایندگی: ۰۲۰۰۹۰۳۱

بزرگترین و تنها تولیدکننده مصنوعات چوبی تحت استاندارد اروپا در ایران